

**RELAÇÃO**

Município : **SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC**

Projeto : **Pavimentação Travessia Elevada e Lombada**

Local : **LINHA TRAIÍRAS**

<b>N.º</b>	<b>Nome da Rua</b>	<b>R\$ (total)</b>
1	PAVIMENTAÇÃO - FAIXA DE TRAVESSIA ELEVADA	8.850,21
2	PAVIMENTAÇÃO - LOMBADA	6.263,38
<b>Total Geral.....</b>		<b>15.113,59</b>

Maravilha (SC), 15 de junho de 2022.

---

**Carline Joice Hackenhaar**

Engenheira Civil - Amerios

CREA/SC 090.319-0

# ORÇAMENTO GLOBAL

Município : SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC  
 Projeto : Pavimentação Travessia Elevada e Lombada  
 Local : LINHA TRAIÍRAS

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Unid.	Custo c/ BDI		Valor total (R\$)	Total (R\$)
						(R\$)	(R\$)		
<b>1</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO - FAIXA DE TRAVESSIA ELEVADA</b>						
			<b>Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Reperfilagem</b>						
1.1	96402 S.	2,82	Pintura de Ligação com Emulsão RR-2C	16,90	m <sup>2</sup>	3,44		58,14	
1.2	95995 S.	1.617,93	Execução de Pavimento com Aplicação de Concreto asfáltico, Camada de Rolamento - Exclusive carga e transporte	1,35	m <sup>3</sup>	1.973,87		2.664,73	
1.3	95878 S.	1,55	Transporte com Caminhão Basculante de 10 m <sup>3</sup> , em via urbana Pavimentada, DMT até 30 km	101,25	tonxkm	1,89		191,46	
			<b>Pavimentação em Paver</b>						
1.4	93031 CH.	74,72	Execução de Passeio em piso intertravado, com bloco retangular de 20 x 10 cm cor natural, espessura 8 cm, com colchão de pó de pedra espessura 5 cm e rejunte de pó de pedra	26,40	m <sup>2</sup>	91,16		2.406,58	
1.5	93033 CH.	113,26	Execução de Passeio em piso intertravado, com bloco retangular de 25 x 10 cm Direcional, espessura 8 cm, com colchão de pó de pedra espessura 5 cm e rejunte de pó de pedra	1,70	m <sup>2</sup>	138,18		234,90	
			<b>Sinalização Viária Horizontal</b>						
1.6	102509 S.	21,85	Pintura de faixa de pedestre ou zebra tinta refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, E = 30 cm, aplicação manual	12,32	m <sup>2</sup>	26,66		328,41	
			<b>Sinalização Viária Vertical</b>						
1.7	34723 I.	727,65	Placa de Sinalização em Chapa de Aço num 16 com Pintura Refletiva	1,92	m <sup>2</sup>	887,73		1.704,45	
1.8	21013 I.	86,17	Tube Aço Galvanizado com costura, Classe leve, DN 50 mm (2"), E = 3,00 mm, "4.400" kg/m	12,00	m	105,13		1.261,53	
<b>Total do item.....</b>									<b>8.850,21</b>
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO - LOMBADA</b>						
			<b>Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Capa</b>						
2.1	96402 S.	2,82	Pintura de Ligação com Emulsão RR-2C	22,94	m <sup>2</sup>	3,44		78,92	
2.2	95995 S.	1.617,93	Execução de Pavimento com Aplicação de Concreto asfáltico, camada de Rolamento - Exclusive carga e transporte	1,55	m <sup>3</sup>	1.973,87		3.059,51	
2.3	95878 S.	1,55	Transporte com Caminhão Basculante de 10 m <sup>3</sup> , em via urbana Pavimentada, DMT até 30 km	116,25	tonxkm	1,89		219,83	
			<b>Sinalização Viária Horizontal</b>						
2.4	102509 S.	21,85	Pintura de faixa de pedestre ou zebra tinta refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, E = 30 cm, aplicação manual	7,55	m <sup>2</sup>	26,66		201,26	
			<b>Sinalização Viária Vertical</b>						
2.5	101039 CH.	554,07	Placa de Sinalização viária quadrada L = 60 cm, com suporte de aço galvanizado D = 50 mm e altura = 3 m, inclusive base de concreto magro	4,00	Unid.	675,97		2.703,86	
<b>Total do item.....</b>									<b>6.263,38</b>
<b>TOTAL GERAL DA RUA.....</b>						<b>R\$</b>	<b>15.113,59</b>		

Maravilha (SC), 15 de junho de 2022.

S = SINAPI (Composição)  
 I = SINAPI (Insumos)  
 CH = SINAPI Regional Chapecó  
 D = SICRO (Janeiro/2022)

Carline Joice Hackenhaar  
 Engenheira Civil - Amerios  
 CREA/SC 090.319-0

- O valor do mat. e mão de obra foi obtida através da tab. do SINAPI Desonerado - ABRIL/2022  
 - Cub referente mês de JUNHO/2022 = R\$ 2.544,17  
 - O BDI considerado foi de 22%

**Importante:- A Amerios somente seguirá como referencia para a realização dos orçamentos a tabela do SINAPI solicitados pela CEF e Ministérios.**

## CRONOGRAMA GLOBAL

Município : SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

Projeto : Pavimentação Travessia Elevada e Lombada

Local : LINHA TRÁIRAS

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR DOS SERVIÇOS (R\$)	PESO	SERVIÇOS A EXECUTAR (%)							
				MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4	
				No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	PAVIMENTAÇÃO - FAIXA DE TRAVESSIA ELEVADA	R\$ 8.850,21	58,56%	25,00	25,00	25,00	50,00	25,00	75,00	25,00	100,00
2	PAVIMENTAÇÃO - LOMBADA	R\$ 6.263,38	41,44%	25,00	25,00	25,00	50,00	25,00	75,00	25,00	100,00
<b>TOTAL SIMPLES (%)</b>		<b>R\$ 15.113,59</b>	<b>100,00%</b>	25,00 %		25,00 %		25,00 %		25,00 %	
<b>TOTAL SIMPLES (R\$)</b>				R\$ 3.778,40		R\$ 3.778,40		R\$ 3.778,40		R\$ 3.778,40	
<b>TOTAL ACUMULADO (%)</b>				25,00 %		50,00 %		75,00 %		100,00 %	
<b>TOTAL ACUMULADO (R\$)</b>				R\$ 3.778,40		R\$ 7.556,79		R\$ 11.335,19		R\$ 15.113,59	

Maravilha (SC), 15 de junho de 2022.

---

**CARLINE JOICE HACKENHAAR**  
Assessora em Engenharia Civil - AMERIOS  
CREA/SC 90.319-0